
ZARZĄDZENIE WG-VIII-20/2023 
WÓJTA GMINY OLSZANKA 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/301/2022 Rady Gminy Olszanka z dnia 16 grudnia 2022 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2023. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 
z 2023 r.  poz. 40),  art. 14 ust. 15 i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 roku, poz. 103) 
oraz  § 15 pkt 6  Uchwały Nr XLIX/301/2022 Rady Gminy Olszanka z dnia 16 grudnia 2022 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2023, zarządzam, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego 
Zarządzenia. 

§ 2. Wprowadza się zmiany wydatków budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego 
Zarządzenia. 

§ 3. Dostosowuje się plany finansowe jednostek budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Dostosowuje się plan finansowy dochodów i wydatków środków Funduszu Pomocy, zgodnie 
z załącznikiem Nr 4 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikom jednostek budżetowych, o których mowa 
w załącznikach do niniejszego Zarządzenia. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie w roku budżetowym 2023. 
 

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AFC5D9F-92DA-4C90-A852-B55A7C21CF3B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr WG-VIII-20/2023 

Wójta Gminy Olszanka 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

Zmiana dochodów budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 73 200,00 

75495  Pozostała działalność 73 200,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

73 200,00 

RAZEM 73 200,00 
  

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AFC5D9F-92DA-4C90-A852-B55A7C21CF3B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr WG-VIII-20/2023 

Wójta Gminy Olszanka 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

Zmiana wydatków budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 73 200,00 

75495  Pozostała działalność 73 200,00 
4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 10 000,00   4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy 63 200,00 

RAZEM 73 200,00 
  

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AFC5D9F-92DA-4C90-A852-B55A7C21CF3B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr WG-VIII-20/2023 

Wójta Gminy Olszanka 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

Zmiana wydatków w planach finansowych jednostek organizacyjnych budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 73 200,00 

75495  Pozostała działalność 73 200,00 

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 10 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka – środki Funduszu Pomocy 
(zakwaterowanie) 10 000,00 

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 63 200,00 

  

 Urząd Gminy Olszanka – środki Funduszu Pomocy 
(zakwaterowanie) 63 200,00 

RAZEM 73 200,00 
  

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AFC5D9F-92DA-4C90-A852-B55A7C21CF3B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr WG-VIII-20/2023 

Wójta Gminy Olszanka 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

Plan finansowy dochodów i wydatków środków Funduszu Pomocy 
Dział Rozdział § Treść Kwota 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 73 200,00 

75495  Pozostała działalność 73 200,00 

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 73 200,00   

 Budżet Gminy Olszanka 73 200,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 54 212,00 

85395  Pozostała działalność 54 212,00 

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 54 212,00   

 Budżet Gminy Olszanka 54 212,00 
RAZEM 127 412,00 

I. Wydatki 
Dział Rozdział § Treść Kwota 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 73 200,00 

75495  Pozostała działalność 73 200,00 
4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 10 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka – środki Funduszu Pomocy (zakwaterowanie) 10 000,00 

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 63 200,00 

  

 Urząd Gminy Olszanka – środki Funduszu Pomocy (zakwaterowanie) 63 200,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 54 212,00 

85395  Pozostała działalność 54 212,00 
3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 23 200,00  

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s w 
Krzyżowicach – środki Funduszu Pomocy (świadczenie pieniężne)  23 200,00 

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 30 000,00 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s w 
Krzyżowicach – środki Funduszu Pomocy (świadczenia rodzinne) 30 000,00 

4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 012,00 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s w 
Krzyżowicach – środki Funduszu Pomocy (świadczenie pieniężne)  112,00 

  

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s w 
Krzyżowicach – środki Funduszu Pomocy (świadczenia rodzinne) 900,00 

RAZEM 127 412,00 
  

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AFC5D9F-92DA-4C90-A852-B55A7C21CF3B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Załącznik Nr 1 i 2 
 
Zwiększa się dochody i wydatki w dziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
(754)  – z tytułu środków z Funduszu Pomocy na realizację zadania polegającego na 
zakwaterowaniu obywateli Ukrainy, na podstawie złożonego zapotrzebowania na środki finansowe 
z Funduszu Pomocy na okres od stycznia do grudnia 2023 roku,  zgodnie z zawartym 
Porozumieniem z Powiatem Brzeskim z dnia 21.04.2022 r. w sprawie finansowania pomocy 
obywatelom Ukrainy z Funduszu Pomocy. 
 
 
Załącznik Nr 3 
 
Dostosowuje się  plany finansowe wydatków jednostek budżetowych Gminy Olszanka. 
 
 
Załącznik Nr 4 
 
Na podstawie art. 14 ust. 15 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w 
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 roku, poz. 583 ze 
zmianami) dostosowuje się plan finansowy środków Funduszu Pomocy. 
 
 

 Wójt Gminy  

  

Aneta Rabczewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AFC5D9F-92DA-4C90-A852-B55A7C21CF3B. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 4 Cyfra rzymska I

	Uzasadnienie



